LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 7 DE FEVEREIRO DE 2020 - ANO CIV - No 22.838

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Companhia Baiana de Pesquisa Mineral – CBPM
<#E.G.B#402370#1#441807>
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
LICITAÇÃO BB N° 803175
A Companhia Baiana de Pesquisa Mineral - CBPM torna público que realizará, em sessão pública,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para a seleção de empresa especializada para a
AQUISIÇÃO DE  NOTEBOOK, no dia 18/02/2020, às 09:30h  (Horário de Brasília), conforme
especificações do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 13.303/2016,
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Decretos Estaduais 18.470 e
18.471/2018. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos gratuitamente através
dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br/, mailto:Adelaide@cbpm.com.br ou
em sua sede na Quarta Avenida, n.º 460 - Centro Administrativo da Bahia - CAB, nos horários
das 08:30 às 12:00h e das 13:00 às 16:30h. Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos
pelos Telefones (71) 3115-7493/7469/7589 e pelo Fax (71) 3115-7548/7494. Salvador-Ba, 06 de
fevereiro de 2020 - Adelaide S. Santos Bastos - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#402370#1#441807/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#402356#1#441793>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2020 - UNEB/CAMPUS I - BB
LICITAÇÕES: Nº 803704 - Abertura: 04/03/2020 às 10 h00min. (horário local) - Objeto:
RENOVAÇÃO DE GARANTIA DE EQUIPAMENTOS DELL E HP NO DATACENTER DA
UNEB. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos (gra-
tuitamente) na Avenida Ulysses Guimarães, Edifício CAB Business Center, Nº 3276,
Sussuarana, CEP: 41.213-000 - Salvador - BA, das 08:00 às 17:00 horas, pelo telefone
(0xx71) 3406-4659  ou pelo site: , http://www.licitacoes-e.com.br/, Salvador  06/02/2020.
Marcelo Cunha Nascimento - Pregoeiro.
<#E.G.B#402356#1#441793/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#402375#1#441814>
AVISO DE LICITAÇÃO. Tomada de Preço Nº 03/2019 - Secretaria de Infraestrutura Hídrica e
Saneamento - SIHS. Tipo: Técnica e Preço. Abertura: 13/03/2020 às 09hs. Objeto: Contratação
de Empresa de Engenharia Consultiva para prestação de serviço, visando a Elaboração de
Estudos de Ampliação de Oferta Hídrica na Sub-Bacia do Rio Utinga - Ações para segurança
Hídrica da Bahia. Família(s): 02.14. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do
site http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e site: http://www.sihs.ba.gov.br/, aba: Licitações. Os
interessados poderão entrar em contato através do email: comissão.licitacao@sihs.ba.gov.br,
telefone (71)3115-6550 ou presencialmente, de segunda à sexta-feira, das 08:30 às 12hs e 14hs
às 17hs e no endereço: 3º Avenida, nº 390, Secretaria de Infraestrutura Hídrica e Saneamento
- SIHS, 2° andar, Ala B, Centro Administrativo da Bahia- BA. Salvador 06/02/2020. Ana Emília
Martins dos Santos, Presidente da Comissão.
<#E.G.B#402375#1#441814/>

Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#402373#1#441813>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º018/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para emissão de apólices de seguro garantia
judicial e financeira para garantir/caucionar o juízo em substituição à penhora de bens ou depósito
em dinheiro (inclusive depósitos recursais). Disputa: 05/03/2020 às 9h (Horário de Brasília-DF).
Edital: www.licitacoes-e.com.br. (Licitação n.º 801943). Recursos: Próprios. Informações:
pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei
nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações e Contratos
da EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 06 de fevereiro de 2020. - Cláudio
Gualberto dos Santos Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#402373#1#441813/>
<#E.G.B#402377#1#441817>

AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º025/2020.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância e segurança
patrimonial presencial armada e desarmada em diversas unidades da Embasa em todo o
Estado. Disputa: 06/03/2020 às 9h (Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.
br. (Licitação n.º 802952). Recursos: Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.
br. A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei
Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA e Lei
nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 06 de fevereiro de 2020. - Cláudio Gualberto dos
Santos Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#402377#1#441817/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#402160#1#441594>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2020, ID: 803405- SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC) Abertura: 19/02/2020, às 09h00min.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamento: AMITRIPTILINA, METILDOPA
etc. “REGISTRO DE PREÇO”. Família(s): 65.02 - site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: mariana.bispo@saude.
ba.gov.br, telefone (71) 3115-8334/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08:30 h às 17:30 h no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI Lado “A” Térreo, Centro
Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 05/02/2020.
Mariana de Assis Bispo - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#402160#1#441594/>
<#E.G.B#402161#1#441595>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2020, ID: 803481- SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC) Abertura: 19/02/2020, às 14h00min.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Medicamento: MESALAZINA, BUPROPIONA
etc. “REGISTRO DE PREÇO”. Família(s): 65.02 - site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: luciara.chaves@saude.
ba.gov.br, telefone (71) 3115-8334/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08:30 h às 17:30 h no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI Lado “A” Térreo, Centro
Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 05/02/2020.
Luciara de Jesus Chaves - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#402161#1#441595/>
<#E.G.B#402167#1#441601>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2020, ID: 803484 - SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC)
Abertura: 03/03/2020, às 09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de
Medicamento: TIORIDAZINA, CLONIDINA, NIMODIPINA, PETIDINA, PANCURONIO.
“REGISTRO DE PREÇO”. Família(s): 65.02 - site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: luciara.chaves@
saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-8334/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda a
sexta-feira, das 08:30 h às 17:30 h no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI Lado “A”
Térreo, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA, 06/02/2020. Luciára de Jesus
Chaves - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#402167#1#441601/><#E.G.B#402322#1#441760>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 - ID - 803544
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÕES.

Abertura: 20/02/2020 às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de equipamento
médico-hospitalar (BISTURI E ASPIRADOR cirúrgico) ”REGISTRO DE PREÇOS”  Família:
65.15. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites http://www.comprasnet.
ba.gov.br/ e http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato
através do e-mail: mailto:catarine.delgado@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-4307/3115-
4340 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 17h30min no seguinte
endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma 6, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações
- Centro Administrativo da Bahia - Salvador, BA, CEP: 41.745-002, 06/02/2020. Catarine
Oliveira Delgado - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#402322#1#441760/>#E.G.B#402365#1#441804>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 685/2019 - ID Nº 794677-SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÕES.
Abertura: 20/02/2020 às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR COM COMODATO (TIRA REAGEN-
TE)”REGISTRO DE PREÇO”  Família: 65.05. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão
entrar em contato através do e-mail: mailto:dlc.licitacao@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115 -
4307 /3115-4340 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 17h30min no
endereço: 4ª Avenida nº 400 - Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Centro Administrativo da Bahia -
CAB, Salvador - Bahia, 06/02/2020. Emmanuel Santos de Oliveira- Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#402365#1#441804/>
<#E.G.B#402367#1#441806>